57, caput e §1°, 

IV, c/c art. 65, I, b, c/c art. 65, §1°, da Lei 8.666/93 

Fica aditivado o presente contrato, de n° 224/2022, com o acréscimo de 1,15493933701657% 

sobre o seu valor originário, o que totaliza em aumento no pacto inicial na ordem de R$ 

104.522,01 (cento e quatro mil e quinhentos e vinte e dois reais e um centavo). 

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Recursos Orçamentários 

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrão por conta de dotações 

orçamentárias de números: 

Órgão/Unidade: 03.08.08 
Atividade: 1016, 3013 
Natureza da Despesa:

[...]

57, caput e §1°, 

IV, c/c art. 65, I, b, c/c art. 65, §1°, da Lei 8.666/93 

Fica aditivado o presente contrato, de n° 224/2022, com o acréscimo de 1,15493933701657% 

sobre o seu valor originário, o que totaliza em aumento no pacto inicial na ordem de R$ 

104.522,01 (cento e quatro mil e quinhentos e vinte e dois reais e um centavo). 

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Recursos Orçamentários 

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrão por conta de dotações 

orçamentárias de números: 

Órgão/Unidade: 03.08.08 
Atividade: 1016, 3013 
Natureza da Despesa: